
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 г. Красноярск № 393-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.08.2017 № 513-п «Об утверждении состава и Порядка работы конкурсной 
комиссии для рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников 
отборов для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства 
и огородничества»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края», Законом Красноярского края 
от 12.02.2015 № 8-3140 «О государственной поддержке садоводства
и огородничества в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.08.2017 № 513-п «Об утверждении состава и Порядка работы конкурсной 
комиссии для рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников 
отборов для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства 
и огородничества» следующие изменения:

состав конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки предложений 
(заявок) участников отборов для предоставления государственной поддержки 
в сфере садоводства и огородничества изложить в редакции согласно 
приложению;

в Порядке работы конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки 
предложений (заявок) участников отборов для предоставления государственной 
поддержки в сфере садоводства и огородничества:

в пункте 3.2 слова «научных, образовательных организаций,» исключить;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Состав конкурсной комиссии утверждается Правительством 

Красноярского края.»;
в подпункте 2 пункта 3.6 слова «дату и время» заменить словами «дату, 

время, место и повестку дня»;
в абзаце первом пункта 3.8 слова «и торговли» исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

ыи заместитель 
натора края -  
едатель 

ительства края С,В. Верещагин



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 23.05.2024 № 393-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 30.08.2017 № 513-п

Состав конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки 
предложений (заявок) участников отборов для предоставления 

государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества

Дивногорцева 
Оксана Ивановна

Власова
Светлана Борисовна

Самарина 
Елена Юрьевна

члены комиссии:

Алексеева 
Юлия Валерьевна

Болсуновский 
Андрей Иванович

Вэнго
Валерий Хольмович

заместитель министра сельского хозяйства 
Красноярского края, председатель комиссии

начальник отдела развития садоводства и 
огородничества министерства сельского хозяйства 
Красноярского края, заместитель председателя 
комиссии

консультант отдела развития садоводства и 
огородничества министерства сельского хозяйства 
Красноярского края, секретарь комиссии

главный специалист сектора судебной защиты и 
ведомственного контроля отдела правовой, 
кадровой работы и ведомственного контроля 
министерства сельского хозяйства 
Красноярского края

председатель Ассоциации крестьянских 
(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных 
кооперативов Красноярского края 
(по согласованию)

заместитель председателя комитета по делам села 
и агропромышленной политике Законодательного 
Собрания Красноярского края (по согласованию)

Липшин -  член Общественного совета при министерстве
Алексей Геннадьевич сельского хозяйства Красноярского края

(по согласованию)



2

Суворов 
Петр Иванович

-  председатель Союза объединений
питомниководов, садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ Красноярского края 
«Краевой союз садоводства» (по согласованию)


